
8 麻生区基礎データ

項　　目 データ 単位 調査期日
人口

人口動態

世帯数

人口

男　性

女　性

性比（女性=100）

平均年齢

15歳未満人口割合

15～64歳人口割合

65歳以上人口割合

73,435
172,584
83,995
88,589
94.8
43.3
13.8
66.0
20.2

平成25年4月1日

平成25年4月1日

平成25年4月1日

平成25年4月1日

平成25年4月1日

平成24年10月1日

平成24年10月1日

平成24年10月1日

平成24年10月1日

世帯

人

人

人

歳

％

％

％

出　生

死　亡

転　入

転　出

外国人住民人口

昼間人口

昼夜間人口比率

1,515
1,093
10,316
9,490
1,835

136,513
80.3

平成24年

平成24年

平成24年

平成24年

平成25年3月末日

平成22年10月1日

平成22年10月1日

人

人

人

人

人

人

事業所(民営)

事業所数

従業者数

3,591
40,968

平成21年7月1日

平成21年7月1日

事業所

人

農業

販売農家戸数（専業）

販売農家戸数（兼業）

自給的農家戸数

57
117
148

平成22年2月1日

平成22年2月1日

平成22年2月1日

戸

戸

戸

工業

事業所数

従業者数

製造品出荷額等

56
2,662
34,009

平成22年12月31日

平成22年12月31日

平成22年12月31日

事業所

人

百万円

治安・災害

交通事故発生件数

刑法犯認知件数

火災発生件数

420
795
20

平成24年

平成24年

平成24年

件

件

件

教育・文化
幼稚園

園　数

在園者数

小学校

学校数

児童数

中学校

学校数

生徒数

8
2,457

17
9,748

9
4,980

園

人

校

人

校

人

平成24年5月1日

平成24年5月1日

平成24年5月1日

平成24年5月1日

平成24年5月1日

平成24年5月1日

商業

卸売業

事業所数

従業者数

年間商品販売額

小売業

事業所数

従業者数

年間商品販売額

71
420

26,040

617
6,558

103,169

平成19年6月1日

平成19年6月1日

平成19年6月1日

平成19年6月1日

平成19年6月1日

平成19年6月1日

事業所

人

百万円

事業所

人

百万円
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